ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
49 №. 1СU №. ЯШ

I О внесении изменений в приказ от 23.09.2020 № 8479/1
! «О назначении научно-педагогических работников,

сопровождающих реализацию дисциплин в формате
онлайн-курсов, включенных в учебные планы
основных образовательных программ ,
в весеннем семестре 2020-2021 учебного года» !

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Внести изменение в приказ от 23.09.2020 № 8479/1 «О назначении научно-
педагогических работников, сопровождающих реализацию дисциплин в формате
онлайн-курсов, включенных в учебные планы основных образовательных программ в
весеннем семестре 2020-2021 учебного года», дополнив его пунктами 24, 25 и 26 в
редакции согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Научно-педагогическим работникам СПбГУ, список которых утвержден настоящим
приказом, обеспечить модерацию онлайн-курсов с даты начала до даты окончания
посредством поддержки интерактивного чата, ответов на вопросы участников онлайн-
курса, проверки заданий, обратной связи в онлайн-формате и принять участие в
проведении мероприятий промежуточной аттестации, в т.ч. с применением
дистанционных технологий.

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. не позднее
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа обеспечить его размещение на
портале СПбГУ.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к первому проректору по учебной
и методической работе и к проректору по организации работы с персоналом.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на
адрес электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой.

Основание: представление профессора Кафедры управления рисками и страхования
Белозерова С.А. от 11.02.2021.

Проректор по организации
работы с персонале

В.В.Еремеев

Первый проректор по учебной
и методической работе

М.Ю.Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказ)
от 'У< L'X>. -jU-Aj- №

Список научно-педагогических работников СПбГУ,
сопровождающих реализацию дисциплин в формате онлайн-курсов, включенных в

учебные планы основных образовательных программ
в весеннем семестре 2020-2021 учебного года

№ Per. №
дисциплины

Наименование
дисциплины

Научно-педагогические работники СПбГУ

24. 062762
Основы
финансовой
грамотности

24.1. Белозеров С.А., профессор Кафедры управления
рисками и страхования;

24.2. Дарушин И.А., доцент Кафедры теории кредита и
финансового менеджмента;

24.3. Жигалов В.М., доцент Кафедры управления и
планирования социально-экономических
процессов;

24.4. Писаренко Ж.В., доцент Кафедры управления
рисками и страхования;

24.5. Покровская Н.В., доцент Кафедры теории
кредита и финансового менеджмента;

24.6. Соколовская Е., доцент Кафедры управления
рисками и страхования.

25. 062765 Финансовая
грамотность

24.1. Белозеров С.А., профессор Кафедры управления
рисками и страхования;

24.2. Дарушин И.А., доцент Кафедры теории кредита и
финансового менеджмента;

24.3. Жигалов В.М., доцент Кафедры управления и
планирования социально-экономических
процессов;

24.4. Писаренко Ж.В., доцент Кафедры управления
рисками и страхования;

24.5. Покровская Н.В., доцент Кафедры теории
кредита и финансового менеджмента;

24.6. Соколовская Е., доцент Кафедры управления
рисками и страхования.

26. 062764
Основы
финансовой
культуры

24.1. Белозеров С.А., профессор Кафедры управления
рисками и страхования;

24.2. Дарушин И.А., доцент Кафедры теории кредита и
финансового менеджмента;

24.3. Жигалов В.М., доцент Кафедры управления и
планирования социально-экономических
процессов;

24.4. Писаренко Ж.В., доцент Кафедры управления
рисками и страхования;

24.5. Покровская Н.В., доцент Кафедры теории
кредита и финансового менеджмента;

24.6. Соколовская Е., доцент Кафедры управления
рисками и страхования.